Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 02363/2013     D
A

T
A

: 01/03/2013     H
O

R
A

: 07:45     U
S

U
Á

R
IO

: L
U

C
IA

N
O

INDICAÇÃO Nº 01277/2013

Sugere ao Poder Executivo
Municipal realizar um estudo e
resolução da problemática de
grandes poças decorrentes em
épocas de chuva na Rua
Anderson Renato Alcalde no
Bairro Vila Rica.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizado um estudo e resolução da problemática de grandes
poças decorrentes em épocas de chuva na Rua Anderson Renato Alcalde no
Bairro Vila Rica, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar
a necessidade de um estudo para conter poças no local mencionado acima,
pois nela ocorre a proliferação do mosquito “Aedes Aegypty” o mosquito da
dengue, foto anexo.

.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de fevereiro de 2.009.

Antônio da Loja
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 02363/2013     D
A

T
A

: 01/03/2013     H
O

R
A

: 07:45     U
S

U
Á

R
IO

: L
U

C
IA

N
O